[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2017 г. № 956

село Кабанск

Об утверждении методики
предоставления и расходования иных
межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений на организацию сбора и вывоза
мусора с побережья озера Байкал

 В целях реализации Закона Республики Бурятия от 07.07.2017 г № 2531-V «О внесении изменений в Закон Республики Бурятия от 21.12.2016 г. № 2212-V «О республиканском бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Решения Совета депутатов МО «Кабанский район» от 11.07.2017 г № 364 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО «Кабанский район» от 23.12.2016 г № 318 «О бюджете МО «Кабанский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация МО «Кабанский район»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на организацию сбора и вывоза мусора с побережья озера Байкал, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Распределить иные межбюджетные трансферты в соответствии с методикой, утвержденной пунктом 1 настоящего Постановления.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству» (Плюснин А.С.).

Глава - Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                               А.А. Сокольников

____________________________
Проект представлен отделом по развитию
коммунальной инфраструктуры

Приложение
к Постановлению Администрации
МО «Кабанский район»
19.07. 2017 года № 956

Методика
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений на организацию сбора и вывоза
мусора с побережья озера Байкал

	1. Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на организацию сбора и вывоза мусора с побережья озера Байкал является Решение Совета депутатов МО «Кабанский район» от 23.12.2016 г № 318 «О бюджете МО «Кабанский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 11.07.2017 г № 364).
	2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии расположения территории поселения на береговой линии озера Байкал на основании заключаемого Администрацией МО «Кабанский район» и администрацией поселения соглашения о предоставлении и расходовании иных межбюджетных трансфертов на организацию сбора и вывоза мусора с побережья озера Байкал.
	3. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений имеют строго целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящей Методикой.
	4. Муниципальные образования несут ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из средств бюджета МО «Кабанский район».
	5. При выявлении фактов нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов получатель несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
	6. Не использованный на 1 ноября 2017 года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет МО «Кабанский район».
           7. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

    Si = (K x Нс x Дс) x (Тсбор), где:

Si - размер иных межбюджетных трансфертов i-му бюджету поселения, рублей;
К - количество туристов, человек (определяется по статистическим данным "Сведения о приеме и обслуживании туристов" за предыдущий год, экспертной оценке Министерства экономики РБ);
Нс - суточная норма накопления отходов, куб. м (согласно строительным нормам и правилам СНиП 2.07.01-89 "Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений" годовая норма накопления отходов на одного человека равна 1,1 куб. м. Суточная норма накопления отходов на одного человека равна 0,003 куб. м (1,1 куб. м / 365 дней);
Дс - средняя продолжительность пребывания одного туриста, дней (по статистическим данным "Сведения о приеме и обслуживании туристов" по таблице "Распределение обслуженных туристов по продолжительности пребывания" определяется среднее количество дней за предыдущий год);
Тсбор - тариф на сбор и вывоз мусора, руб./1 куб. м.

Приложение
                                                                                 к методике предоставления и
                                                                                 расходования иных
                                                                                 межбюджетных трансфертов
                                                                                 бюджетам поселений на
                                                                                 организацию сбора и вывоза
                                                                                 мусора с побережья озера Байкал

Список городских и сельских поселений, расположенных
на береговой линии озера Байкал

	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма ИМБТ (руб.)

	1
	МО СП «Выдринское»
	148 108,51

	2
	МО ГП «Танхойское»
	75 162,44

	3
	МО СП «Клюевское»
	69 458,19

	4
	МО ГП «Бабушкинское»
	328 237,14

	5
	МО СП «Большереченское»
	262 886,07

	6
	МО СП «Посольское»
	148 051,47

	7
	МО СП «Оймурское»
	292 028,68

	8
	МО СП «Сухинское»
	316 167,50

	ИТОГО:
	1 640 100,00

image1.wmf

oleObject1.bin